



Czyżyny na fotografiach - wernisaż wystawy [KONKURS]

2017-03-29

„Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty. Czyżyny” - to tytuł najnowszej wystawy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Wernisaż odbędzie się już 5 kwietnia o godz. 14:00 w oddziale Dzieje Nowej Huty na os. Słonecznym 16. Wstęp wolny.

Wystawa poświęcona wsi Czyżyny to kolejna ekspozycja z cyklu „Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty”. Dla poprzednich wystaw końcową datą graniczną był rok 1949, kiedy to na tutejszych polach zaczęto wznosić kombinat i nowe miasto, natomiast tym razem organizatorzy postanowili nieco odświeżyć dotychczasową formułę.

Przesunięty został horyzont czasowy aż do czasów obecnych, co umożliwia pokazanie także pewnych procesów urbanizacyjnych, które zachodziły na terenie Nowej Huty przez ostatnie pół wieku. Czyżyny są szczególnie wdzięcznym obiektem do tego typu prezentacji, gdyż istniejące tu lotnisko hamowało rozwój jakiegokolwiek zabudowy aż do połowy lat 60. XX w. Dopiero potem zaczęły powstawać osiedla, uczelnie i hipermarkety.

Działo się to jednak w sposób tak bezplanowy, że przez lata mieszkańcy Krakowa, jadąc z centrum do Nowej Huty, mieli wrażenie, że definitywnie opuszczają miasto, by po kilku kilometrach pól, pastwisk i sadów dotrzeć dopiero do pierwszych zabudowań obecnego Ronda Czyżyńskiego.

Ów chaotyczny sposób zabudowy terenów dawnego lotniska oraz pól ornych i łąk należących do wsi Czyżyny w dużej mierze utrwalił stereotyp Nowej Huty jako oddzielnego miasta. I choć już w 1951 r. dzielnica ta została włączona do Krakowa, to nadal postrzegana jest jako osobny organizm miejski.

Prezentowana ekspozycja nie ma charakteru chronologicznego czy tematycznego, lecz ujęta jest w „kapsuły” dotyczące konkretnego miejsca na terenie dzielnicy.

KONKURS!

Mamy dla Was świetne nagrody od Muzeum Historycznego Krakowa! Nie byliście jeszcze w każdym z ich szesnastu oddziałów? Nic straconego! Rozdajemy **PODWÓJNE karnety do wszystkich oddziałów MHK!** Możecie używać do końca roku, ile razy chcecie! Aby je wygrać, uporządkujcie wszystkie oddziały Muzeum Historycznego Krakowa w kolejności powstania - od najstarszego do najnowszego. Podajcie przy każdym z nich rok powstania! Odpowiedź ślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **poniedziałku, 3 kwietnia do godz. 10** w tytule maila wpisując MUZEUM HISTORYCZNE KRAKOWA. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.